
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

N2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов), 
применяемых при осуществлении муниципального земельного контроля в 
границах Муниципального образования городской округ «город Дербент»

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 
№ 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному 
обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, 
актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения 
проверочных листов», на основании протокола заседания комиссии Общественной 
палаты городского округа «город Дербент» от 25.02.2022 г. № 3 по вопросам 
социально-экономического развития, охраны окружающей среды 
и здравоохранения, администрация городского округа «город Дербент» 
постановляет:

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (список контрольных 
вопросов), применяемых при осуществлении муниципального земельного контроля 
в границах Муниципального образования городского округа «город Дербент».

2. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские 
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
заместителя главы
Абаева М.А.

Глава

администрации городского округа «город Дербент»

Пирмагомедов


